PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

PUBLICAÇAO DO ATO DE ADJUDICAÇÃO

O agente de contratação de Iapu, designado pela Portaria nº 031 de 07 de janeiro
de 2024, no uso de suas atribuições legais no que se refere à CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA nº 04/2024, relativo à Licitação do menor preço global para a
“PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E OBRAS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO
DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE E DRENAGEM PLUVIAL EM TRECHOS
DE ESTRADAS RURAIS NA SERRA DO BISCOITO DURO, CORREGO
SANTO ESTEVAO E CORREGO DAS PEDRAS, MUNICIPIO DE IAPU/MG,
CONFORME EDITAL E ANEXOS, DE ACORDO COM O CONTRATO DE
REPASSE Nº 949150/2023/MIDR/CAIXA, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL REPRESENTADO PELA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE IAPU/MG”, ADJUDICA em favor
da empresa L E R SOLUCOES EM INFRAESTRUTURA LTDA , inscrita no
CNPJ nº 53.373.579/0001-02. O resultado do referido processo licitatório em
conformidade com a Ata e Parecer jurídico Final. Valor da proposta: R$
689.950,00 (seiscentos e oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais).
Iapu/MG, 21 de maio de 2024. GRAICE KELLY RIBEIRO ARAUJO. Agente de
contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IAPU/MG – Comunica a Homologação ocorrida no dia 23 de
maio de 2024, referente a Concorrência Eletrônica n° 04/2024, Processo nº
87/2024, em favor da empresa vencedora: L E R SOLUCOES EM
INFRAESTRUTURA LTDA , inscrita no CNPJ nº 53.373.579/0001-02, para a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E OBRAS DE ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DE
CALÇAMENTO EM BLOQUETE E DRENAGEM PLUVIAL EM TRECHOS DE
ESTRADAS RURAIS NA SERRA DO BISCOITO DURO, CORREGO SANTO
ESTEVAO E CORREGO DAS PEDRAS, MUNICIPIO DE IAPU/MG,
CONFORME EDITAL E ANEXOS, DE ACORDO COM O CONTRATO DE
REPASSE Nº 949150/2023/MIDR/CAIXA, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL REPRESENTADO PELA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE IAPU/MG.  Valor total: R$
689.950,00 (seiscentos e oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais).
Assim homologo a licitação em nome da vencedora. Iapu-MG, 23 de maio de
2024 – JOSE PEREIRA VIANA–Prefeito Municipal.